
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO

SERVIZIO SEGRETARIO

Numero 74 del 22/12/2010

Numero 508 Reg. Generale del 22/12/2010

OGGETTO: COMUNE C/PROGETTO AMBIENTE PROVINCIA DI LECCE S.R.L. -
LIQUIDAZIONE ACCONTO COMPETENZE LEGALI. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 508 del 22/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  22  del  mese di  DICEMBRE,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO,  Responsabile  del   SEGRETARIO -  Servizio 
SEGRETARIO:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Premesso che:
–con  Ricorso  per  Decreto  Ingiuntivo  del  17.05.10,  emesso  dal  Tribunale  di  Lecce  – 
Sez.Distaccata di Campi Salentina, acquisito al Prot.n. 7742 del 27.05.10,  istante Progetto 
Ambiente  Provincia  di  Lecce  s.r.l.  in  persona  del  legale  rappresentante  Rag.  Antonio 
Albanese,  rappresentato  e difeso dall’Avv.  Giuseppe Adeo Ostilio,  si  è  ingiunto a questo 
Comune il pagamento della complessiva somma di Euro 32.021,23 oltre interessi di mora in 
favore del ricorrente, nonché il pagamento delle spese di lite, liquidate in complessivi Euro 
1.054,94 oltre I.V.A. e C.A.P. per non avere il Comune provveduto alla liquidazione  delle 
fatture relative al conferimento dei R.S.U. (Cod.CER 191212) conferiti dal Comune di Veglie, 
per il tramite dell’Impianto Ambiente & Sviluppo in Cavallino,  Veglie presso l’impianto di 
Massafra (TA), impianto pubblico complesso di produzione CDR; il tutto in virtù di Contratto 
di  concessione  a  rogito  Notaio  Mariellina  Rosa  Lenoci  Rep.n.8794/06,  sottoscritto  dal 
Commissario Delegato per l’Emergenza Rifiuti in Puglia, On.Vendola, vincolante per tutti i 
Comuni dell’A.T.O. Lecce/1;

–con  Deliberazione  di  G.C.  n.95/10,  veniva  conferito  incarico  legale  all’Avv.  Francesco 
Milanese per proporre opposizione al Decreto Ingiuntivo di che trattasi;

-  con nota pervenuta in data 6.08.10 - Prot. n.11065, il professionista suddetto comunicava 
l’avvio  della  procedura  di  opposizione,  e  chiedeva  la  liquidazione  dell’acconto  di  Euro 
1.227,00= comprensivi di spese e accessori fiscali, come da fattura in atti, per competenze 
legali relative all’attività professionale già svolta;
Ritenuto di dover liquidare la complessiva somma di Euro 1.227.00, come da fattura in atti, 
regolarmente  vistata  da  questo  Responsabile  di  Settore,  dando  atto  che  la  spesa  trova 
imputazione sull’Intervento n.1.01.08.03 - Cap. 252 – impegno n.323;

D E T E R M I N A
1.  Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
2.  Di impegnare e liquidare in favore dell’Avv. Francesco Milanese, con domicilio legale 
in  Veglie  alla  Via  Piazza  Madonna  di  Lourdes  n.15,  la  somma  di  Euro  1.227,00 
comprensiva  di  spese e  accessori  fiscali,  quale acconto per competenze  legali  relative 
all’attività professionale già svolta nell’interesse di questo Comune nel giudizio di cui in 
narrativa, dando atto che la stessa trova imputazione sull’Intervento n.1.01.08.03 - Cap. 
252 – Impegno n.323;
3.  di  autorizzare  conseguentemente  l’Ufficio  di  Ragioneria  ad  emettere  in  favore  del 
suddetto professionista il relativo mandato di pagamento, così come da fattura vistata da 
questo Responsabile di Settore.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 508 del 22/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 508 del 22/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 508 del 22/12/2010 - COMUNE DI VEGLIE


